
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTA DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/17-01/36  

URBROJ: 2167/01-09/01-17-2  

Poreč - Parenzo, 29. kolovoza 2017.  

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo („Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“, broj 02/13), Zaključaka Gradskog poglavarstva Grada Poreča, KLASA: 

363-01/04-01/25, URBROJ: 2167/01-08-05-10 od 07. lipnja 2005. godine i KLASA: 363-

01/04-01/55, URBROJ: 2167/01-08-05-7 od 12. siječnja 2005. godine, Programa gradnje 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2017.godinu, ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" br. 17/16) na prijedlog Upravnog odjela za komunalni sustav KLASA: 363-01/17-

02/332, URBROJ: 2167/01-05/03-17-1 od 25.08.2017. godine, Gradonačelnik Grada Poreča – 

Parenzo je donio sljedeći 

Z A K L J U Č A K 

1. Određuje se zaključivanje Ugovora o ulaganju sredstava od održavanja čistoće u 

obnovu voznog parka za 2017. godinu između Grada Poreča – Parenzo i trgovačkog 

društva Usluga Poreč d.o.o. za komunalne poslove, Mlinska 1, 52440 Poreč, OIB  

31073587765, prema priloženom tekstu ugovora. 

  

2. Zadužuje se Upravni odjel za komunalni sustav Grada Poreča – Parenzo za provedbu i 

praćenje ugovora iz točke 1. ovog Zaključka. 

 

GRADONAČELNIK 

                 Loris Peršurić 

Privitak:  

1. Prijedlog Ugovora 

 

Dostaviti: 

1. Upravnom odjelu za komunalni sustav - ovdje, 

2. Arhiva, ovdje. 

 

 



Na temelju Zaključka Gradonačelnika Grada Poreča - Parenzo, KLASA: 363-05/17-01/--, 

URBROJ: 2167/01-09/01-17--- od -------. godine, Zaključaka Gradskog poglavarstva Grada 

Poreča, KLASA: 363-01/04-01/25, URBROJ: 2167/01-08-05-10 od 07. lipnja 2005. godine i 

KLASA: 363-01/04-01/55, URBROJ: 2167/01-08-05-7 od 12. siječnja 2005. godine, 

Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2017.godinu, ("Sl. glasnik 

Grada Poreča - Parenzo" br. 17/16) i Proračuna Grada Poreča – Parenzo za 2017. godinu ("Sl. 

glasnik Grada Poreča - Parenzo" br. 17/16)    

 

GRAD POREČ - PARENZO, Poreč, Obala. M. Tita 5, OIB 41303906494, kojeg zastupa 

Gradonačelnik Loris Peršurić (u daljnjem tekstu: Grad) 

i 

 

USLUGA POREČ d.o.o. Poreč - Parenzo, Poreč, Mlinska 1, OIB 31073587765, koju 

zastupa direktor  Milan Laković (u daljnjem tekstu: Usluga) sklapaju 

 

 

UGOVOR 

 

O ULAGANJU SREDSTAVA OD ODRŽAVANJA ČISTOĆE  

U OBNOVU VOZNOG PARKA ZA 2017. GODINU 

 

Članak 1. 

 

Ovim Ugovorom ugovorne strane reguliraju međusobna prava i obveze u vezi ulaganja 

sredstava od održavanja čistoće (za obnovu voznog parka) za 2017. godinu, sukladno 

odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu (N.N. br. 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 

129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 

144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15), a sve prema Programu gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture za 2017. godinu, ("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo" br. 

17/16), za slijedeću namjenu: 

 

R. br. OPIS  NABAVE Iznos u  Kn 

1. Nabava specijalnih komunalnih vozila 500.000,00 

 UKUPNO 500.000,00 

 

Članak 2. 

 

Usluga se obvezuje sva naplaćena sredstva iz cijene održavanja čistoće za obnovu voznog 

parka za 2017. godinu prebaciti na žiro račun Grada Poreča – Parenzo. 

 

Članak 3. 

 

Za korištenje sredstava iz članka 2. ovog Ugovora, Usluga će podnijeti Gradu zahtjeva za 

doznaku sredstava, a najviše do iznosa sredstava prebačenih prema članku 1. ovog Ugovora. 

Uz zahtjev za doznaku sredstava mora biti priložen ugovor s dobavljačem te račun sa 

zapisnikom o primopredaji vozila. 

 

 



Članak 4. 

 

Usluga se obvezuje poslove vezane uz realizaciju ovog Ugovora obavljati stručno i savjesno, 

u skladu s pozitivnim propisima te u suradnji s nadležnim upravnim tijelima Grada. 

 

Članak 5. 

 

Sporove koji bi nastali zbog neispunjavanja obveza preuzetih ovim Ugovorom ili radi 

različitog tumačenja pojedinih odredbi, ugovorne strane će pokušati riješiti dogovorom. 

Ugovorne strane suglasne su da u sporovima koji se ne budu mogli riješiti sporazumno, 

odlučuje nadležni sud. 

 

Članak 6. 

 

U znak prihvata prava i obveza utvrđenih ovim Ugovorom, ugovorne strane istog vlastoručno 

potpisuju. 

 

Članak 7. 

 

Ovaj Ugovor stupa na snagu danom obostranog potpisivanja. 

Ovaj Ugovor sklopljen je u šest istovjetnih primjeraka, od kojih svaka ugovorna strana  

zadržava po 3 (tri) primjerka za svoje potrebe. 

 

 

KLASA:  KLASA:  

URBROJ:  URBROJ:  

Poreč – Parenzo,  Poreč - Parenzo,  

 

 

 

 

USLUGA POREČ d.o.o.   GRAD POREČ - PARENZO 

 

Direktor 

  

Gradonačelnik 

   

Milan Laković  Loris Peršurić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

1. PRAVNA OSNOVA  

Temeljem Zakona o komunalnom gospodarstvu (Zakona o komunalnom gospodarstvu 

("Narodne novine" broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 

110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 

147/14 i 36/15) Grad Poreč - Parenzo osnovao je trgovačko društvo Uslugu Poreč 

d.o.o. Poreč radi obavljanja komunalnih djelatnosti. 

Zaključcima Gradskog poglavarstva Grada Poreča KLASA: 363-01/04-01/25, 

URBROJ: 2167/01-08-05-10 od 07. lipnja 2005. godine i KLASA: 363-01/04-01/55, 

URBROJ: 2167/01-08-05-7 od 12. siječnja 2005.  godine utvrđeno je da se dio 

sredstava od održavanja čistoće namijenski usmjerava u obnovu voznog parka. 

 

2. OCJENA STANJA 

Trgovačko društvo Usluga Poreč d.o.o. Poreč u cijeni postupanja sa otpadom prikuplja 

i sredstva predviđena za obnovu voznog parka koja se zatim uplaćuju u gradski 

proračun. 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA TREBA UREDITI AKTOM 

Programom gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2017. godinu 

("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo" br. 17/16) utvrđena je izgradnja objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture na području Grada Poreča – Parenzo za razdoblje od 

01. siječnja do 31. prosinca 2017. godine kao i opis poslova s procijenom troškova te 

iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarenja programa s naznakom izvora 

financiranja po djelatnostima. Na temelju navedenog Upravni odjel za komunalni 

sustav izradio je prijedlog Ugovora o ulaganju sredstava od održavanja čistoće u 

obnovu voznog parka za 2017. godinu između Grada Poreča - Parenzo i Usluge Poreč 

d.o.o. Poreč. 

 

4. CILJ DONOŠENJA AKTA 

Ugovorom o ulaganju sredstava od održavanja čistoće u obnovu voznog parka za 

2017. godinu utvrđeno je da će Usluga Poreč d.o.o. sva naplaćena sredstva iz cijene 

održavanja čistoće za obnovu voznog parka prebaciti na račun Grada Poreča - Parenzo, 

a da će Grad ista doznačiti Uslugi Poreč d.o.o. za nabavu specijalnih komunalnih 

vozila. 

 

5. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE AKTA 

U Proračunu Grada Poreča - Parenzo za 2017. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča 

- Parenzo" br. 17/16) predviđena su sredstva unutar Kapitalnog projekta K105002 – 

Nabava specijalnih komunalnih vozila na financijskoj poziciji 1686 u ukupnom iznosu 

od 500.000,00 kn. 

 

 



 


